Hic init aīa mea ad dñū fōtē vīnū. q̄n̄ veni aīz et apparetō aī faciē dei. **S**cito autē q̄ nisi te prius expurgauerit timoris lima. p̄ integrāmētū et nō fictam penitentia. n̄ si mens insup elimata peccati scoria. clara resulserit p̄ reformatiōem in nouitatem p̄ficiū. duos actus hierarchicos primos qui sunt purgare et illuminare. vānū prorsus erit tibi antelucem surgere. ad hoc p̄fectionis culmen. Surgite. p̄inde postq; se deritis quā manducatis panem doloris in timore sc̄z sine quo iustificari nemo p̄t. ante dñū. Imp̄be audes irrūpere in osculum oris. si nec pedibus cū lachrimis. nec manib⁹ cū gratiarū actione prius illud clare curauens. Altiero dū eosq; peruererit bene cōscia mens. tmūda vt nec gaudia nec aliud oīno vel seruile vel mercenariū anxia recogitz. necq; p̄terea de deo quicquam negotiosum durum. asperū. vel turbulētū penserit sicut de iudice retributorē vel infiōtore vindicte. Sed hoc vñicū venerit i mentem. q̄ totus desiderabilis est. suavis et mitis. totus amari etiamē occiderit dignissimus. dū solū ita placuit amor⁹ nego ciū. in uola nūc ad amplectus sponsi. strige pectus illud diuinū rōs amicicie purissime brachij. sige oscula castissima pacis ecupantis omnem sensum. ut et dicere subinde possis gratulabundā et amorosa deuotione. dilectus mens mibi et ego illi rē.

Finit..

Tractatus venerabilis magistri Jobis de Berzō de elucidatione scholastica mysticae theologie sub duo decim cōsideratiōib⁹ traditus.

Nobis datū est nosse misterium regni celorum. dicebat ih̄us discipulis suis. Propter qđ et in alio loco exultauit ī spū dicēs. Cōfiteor tibi pater rex celi et terre qđ abscondisti hec a sapientibus et revelasti ea p̄uulis. Nec misteria sunt q̄ loquebas ap̄lū p̄fectis. et in quib⁹ excedebat deo. q̄lia tradidit ex revelatione sua diuinus dionisius. in de mistica theologia. et de divisionis nostris p̄sertim ca. viii. vocās hāc sapientiam irōnalem stultā et amētē. Quia sup sapia dudū opuscula duo scripsimus. Scripserūt et alij noīatim Hugo de balma in tractatu de triplici via in deūtib⁹ determinat finaliter et ex intentione q̄ ab eg

mentis fertur in deum p̄ amorem extaticū
absq; p̄via vel cōcomitāte cognitiōe. Et h̄
est multicum et absconditū. qd̄ netho sapie
tum seculi capit. Cōsentire videtur domi
nus Bonaventura in itinerario ca/vii. et
vii. Alioquin p̄terea non videtur possibl̄is
lī ultima industria quā notauim⁹ ibidē.
Spiritū a fantasmatib⁹ auertere. qz cū ne
celle sic fm p̄m omnem intelligentem seu
intellectu. lī opatione vtentem fantasma
ta speculari. optet si nō speculētur qz aia ali
terferatur in dēū qz p̄ intelligentiam vt vis
detur. Presupponētes igitur oia qz diui
nus dionisius cū suis expositorib⁹ sup hac
theologia tradiderūt et cōpti sunt. possum⁹
ad intelligentiam dicti huīus. Hugonis de
balma cōsiderare tres modos. quib⁹ videt
posse fieri qz amor sit absq; cognitiōe. vñ⁹
est de amore pure naturali. sc̄dus de amo
re pure supnaturali. tert⁹ est de amore ba
bituali. vel potius ex habitib⁹ elicito libe
ro tacituali. Est insup triplex actualis co
gnitio qz sufficit ad p̄sens. quedam re
cta. quedā reflexa. et vtraq; potest esse lī sim
plex vel cōplexa. sp̄alis vel cōfusa. Quo
circa notetur ad elucidatiōem p̄missorū na
merus duodenarius cōsiderationum.

Considera. prima

Sat amorem naturalem causa
ri sine p̄via cognitione in re que
diligit amat vel apperit. **P**ez
in hoc qz in omni re fm dionisi
um inueni⁹ amor naturalis. **A**n Boe.
O felic boīm genus. si v̄ros animos amor qz
celū regitur regat. Nō est aut̄ in celo mate
riali sicut nec in rebo alijs aia carentib⁹/ co
gnitio. qz quis pondere sui amoris impres
so ab intelligentia p̄via nō errāte feruntur
quo feruntur / multo verius et certius / qz
sagitta moueatur ad signū ex impetu p̄ ia
cientem impresso.

Consideratio. II

Sat hominem p̄ amorem natu
ralem nō liberū/ ferri in dēū / nō
ex actuali cognitione que talem
in ipso causet amorē. Sequitur
ex p̄senti. nō enī minus est amor naturalis
in aia rōnali qz in rebo ceteris aia carentib⁹
imo nō stat hoīez esse sine pondere natura
lis huīus amoris quo fert in dēū / etiam si
damnetur in inferno. Cōsurgit cōndeyer

mis ille sensissimus/ quem p̄scientier remor
sum appellamus. vñ verificatur de p̄pheta
Non est pacim̄ps dicit dñs. Et illud de
daminatis. vermis eoz nō moritur. Denis
qz cū p̄ctg neqt̄ ppter hoc esse salus p̄f̄c̄vel
eterna. Dic amor est aduersarius nōster se
cūdū legē carnis corrupte. cui p̄ dilectionē
liberam cōsentire nos cōuenit. dū sum⁹ in
via. si nolumus trahi tortorib⁹ in gehēna.

Consideratio. III

Sat enī p̄t qz amor etiā natu
ralis fiat/ aut maneat/ absq; om
ni cognitione cōiūcta vel segata
De segata qd̄em boc certū est qz
ecourrit ad quēlibet amorē dū p̄ducitur et
seruat/ p̄mū cognoscēs qd̄ est deus. **C**eter
rum potētia quēlibet cognoscitū rōalis
nō minus p̄t exū a sua cognitione natu
rali/ qz a suō amore. Propterea manēt sem
per et iungūtur in eadē natura cognoscēte.
amor et cognitione naturalis. **U**trū autē
possit esse potētia cognoscitua qz nō esz qz
mōlibet appetitua/ puto qz nō. qz nlla res
pōe esse qz nō appetat bonū. est enī bonum
qz oia appetitū. **V**elle et aliqui fortassis
cōuerso silt̄ dicere/ qz nō est appetitus sine
cognitione qzlicqz licet imperfecta valde/ qz
est tanqz aliqz naturalis impossio. cōsequēs
ad p̄mam cām efficientem/exemplātem/ et
finientem. **S**ed iste modus nō recipit
cōiter. sicut nec ponit in rebo non cogitati
us delectatio. de qz magis videret/ qz qz ab
aliquib⁹ philosophatiū virtūz possit̄ vide
atur. cōformiter ad vsum cōem qz dicimus
pratū ridere vel gauderendum floret et flore
scit et vernat. **B**eatū est qz liberū amore
suū cōformat isti naturali/ qz si duo cōsen
tiunt/ fiet ip̄s a p̄e qui cōquid petierint.
Quippen nō petent nisi deū vel cōforme dō
simul et nature p̄mitus institute